АДМИНИСТРАЦИЯ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

 поручений по итогам заседания рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602
27.05.2013 года                                              с. Ремонтное                        №2
                                                                                                   Актовый зал администрации

                                                                                                            время проведения: 14.00
Присутствовали:
1. Ковалева Н.В.- начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, организационной и кадровой работе, председатель рабочей группы
2.Ушаков С.Ю.- ведущий специалист по межнациональным вопросам, противодействию экстремизму, вопросам казачества  и работе с общественными объединениями, организациями  Администрации Ремонтненского района, секретарь рабочей группы
3.Пожидаев С.А.- заведующий Ремонтненским отделом образования Администрации Ремонтненского района
4. Шуликова Р.В.-заведующий отделом культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского района

5.Ткаченко С.В.− управляющий делами (руководитель аппарата)Администрации Ремонтненского района

6. Яковенко  А.Я.- глава Ремонтненского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1
	О реализации комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Ремонтненском районе за 5 месяцев 2013 г.

	Пожидаев С.А., заведующий Ремонтненским отделом образования Администрации Ремонтненского района
Шуликова Р.В., заведующий отделом культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского района

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Пожидаева С.А., заведующего Ремонтненским отделом образования Администрации Ремонтненского района который довел до сведения присутствующих информацию о реализации плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в образовательных учреждениях  Ремонтненского района за 5 месяцев 2013 год. Заведующего отделом культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского района Шуликову Р.В., которая также представила аналитическую информацию о реализации плана мероприятий отделом культуры, спорта и работы с молодежью, по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения за 5 месяцев 2013 года.

 РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2.Работу Ремонтненского  отдела образования Администрации Ремонтненского района, отдела культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского района в части исполнения  комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Ремонтненском районе за 5 месяцев 2013 года признать удовлетворительной.

3.Ремонтненскому  отделу образования Администрации Ремонтненского района (Пожидаев С.А..), отделу культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского района (Шуликова Р.В.) принять участие в дальнейшей реализации комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Ремонтненском районе  на 2013 год.
Председатель рабочей группы                                                           Н.В.Ковалева